
UCHWAŁA NR XII/124/2020 
RADY GMINY WIELKIE OCZY 

z dnia 6 lipca 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wielkie Oczy na 2020 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2020 r., poz. 713) Rada Gminy Wielkie Oczy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy o kwotę 124.000,00 zł, z przeznaczeniem na: 

1) środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł - 30.000,00 zł; 

2) dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego - 72.000,00 zł; 

3) wpływy z różnych dochodów - 22.000,00 zł. 

2. Zmniejsza się dochody budżetu Gminy o kwotę 40.123,00 zł, w tym z następujących źródeł: 

1) różne rozliczenia - 40.123,00 zł. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy o kwotę 344.143,76 zł, z przeznaczeniem na: 

1) wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę - 2.000,00 zł; 

2) transport i łączność - 158.000,00 zł; 

3) turystyka - 25.300,00 zł; 

4) gospodarka mieszkaniowa - 40.000,00 zł; 

5) administracja publiczna - 7.077,00 zł; 

6) bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 3.500,00 zł; 

7) ochrona zdrowia - 12.384,51 zł; 

8) gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 33.882,25 zł; 

9) kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 62.000,00 zł. 

§ 3.  Szczegółowe kwoty dochodów i wydatków budżetowych w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 
zawierają załączniki nr 1 i 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 4. 1. Zwiększa się deficyt budżetu Gminy o kwotę 260.266,76 zł do kwoty 672.987,76 zł. 
2. Źródłem pokrycia zwiększonego planowanego deficytu budżetu Gminy będą: 

1) niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach za rok 2019 w kwocie 20.266,76 zł; 

2) długoterminowe kredyty i pożyczki w kwocie 240.000,00 zł. 

§ 5. 1. Zwiększa się rozchody budżetu Gminy o kwotę 227.213,00 zł do kwoty 557.213,00 zł. 
2. Szczegółowe kwoty zwiększenia rozchodów w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej określa 

załącznik nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 6. 1. Zwiększa się przychody budżetu Gminy o kwotę 487.479,76 zł do kwoty 1.230.200,76 zł, 
z tego: 

1) § 905 " Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach" na 
kwotę 20.266,76 zł; 

2) § 950 „Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy" na kwotę 227.213,00 zł; 

3) § 952 "Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym" na kwotę 240.000,00 zł do 
kwoty 962.721,00 zł. 

Id: 5FA2F6ED-E684-4FB4-8255-A5789BC71B3D. Podpisany Strona 1



§ 7.  Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów, pożyczek oraz emisji papierów 
wartościowych w kwocie 3.962.721,00 zł, w tym na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy w kwocie 3.000.000,00 zł; 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów w kwocie 310.000,00 zł; 

3) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 652.721,00 zł. 

§ 8. Wykonanie Uchwały zleca się Wójtowi Gminy Wielkie Oczy.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

Id: 5FA2F6ED-E684-4FB4-8255-A5789BC71B3D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/124/2020 

Rady Gminy Wielkie Oczy 

z dnia 6 lipca 2020 r. 

Zestawienie dochodów budżetu Gminy w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Zwiększenie dochodów 

Dział Rozdział § Nazwa /działu, rozdziału, paragrafu/ Kwota 
w zł 

600   Transport i łączność 102.000,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 30.000,00 
  6290 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 30.000,00 

   - środki pieniężne na realizację wspólnej inwestycji pn.: 
"Przebudowa nawierzchni drogi gminnej nr 105328R w 
miejscowości Kobylnica Wołoska "Koniec" Km 0+405 - Km 
0+743" otrzymane od Państwowego Gospodarstwa Leśnego 
Lasy Państwowe - Nadleśnictwo Jarosław - 30.000,00 zł  

 60017  Drogi wewnętrzne 72.000,00 
  6630 Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 72.000,00 

   - dotacja celowa z budżetu województwa podkarpackiego z 
przeznaczeniem na realizację zadania pn.: "Budowa i 
modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych w 
obrębie Łukawiec działka o nr ewidencyjnym 346, Wielkie 
Oczy działka o nr ewidencyjnym 39 oraz działka o nr 
ewidencyjnym 84" - 72.000,00 zł  

758   Różne rozliczenia 22.000,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 22.000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 22.000,00 

Razem:  124.000,00 

Zmniejszenie dochodów 

Dział Rozdział § Nazwa /działu, rozdziału, paragrafu/ Kwota 
w zł 

758   Różne rozliczenia  40.123,00 
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 40.123,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 40.123,00 

Razem:  40.123,00 
 
 
  
 

Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

Id: 5FA2F6ED-E684-4FB4-8255-A5789BC71B3D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/124/2020 

Rady Gminy Wielkie Oczy 

z dnia 6 lipca 2020 r. 

Zestawienie wydatków budżetu Gminy w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Zwiększenie wydatków 

Dział Rozdział § Nazwa /działu, rozdziału, paragrafu/ Kwota 
w zł 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 2.000,00 

 40002  Dostarczanie wody 2.000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2.000,00 
   - realizacja unijnego projektu pn.: "Rozbudowa i przebudowa 

wodociągów w Gminie Wielkie Oczy" w ramach RPO WP na 
lata 2014-2020 (wydatki niekwalifikowalne) - 2.000,00 zł  

600   Transport i łączność 158.000,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 63.000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 63.000,00 
   - realizacja zadania pn.: "Przebudowa nawierzchni drogi 

gminnej nr 105328R w miejscowości Kobylnica Wołoska 
"Koniec" Km 0+405 - Km 0+743" - 63.000,00 zł  

 60017  Drogi wewnętrzne 95.000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 95.000,00 
   - realizacja zadania pn.: "Budowa i modernizacja dróg 

dojazdowych do gruntów rolnych w obrębie Łukawiec działka 
o nr ewidencyjnym 346, Wielkie Oczy działka o nr 
ewidencyjnym 39 oraz działka o nr ewidencyjnym 84" - 
95.000,00 zł  

630   Turystyka 25.300,00 
 63095  Pozostała działalność 25.300,00 
  6230 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych 25.300,00 

   - dotacja celowa dla Stowarzyszenia Centrum Inicjatyw 
Społecznych "Terra Nostra" w Wielkich Oczach na wkład 
własny do realizacji projektu w ramach poddziałania 19.2 
"Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez społeczność" objętego 
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 
dla zadania pn.: "Rozwój ogólnodostępnej niekomercyjnej 
infrastruktury turystycznej poprzez budowę zbiornika 
rekreacyjnego w Wielkich Oczach" - 25.300,00 zł  

700   Gospodarka mieszkaniowa 40.000,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 40.000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10.000,00 
   - wydatki związane z częściowym remontem dachu budynku 

ośrodka zdrowia w Łukawcu - 10.000,00 zł  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10.000,00 
   - rozbudowa, przebudowa i nadbudowa wraz ze zmianą 

sposobu użytkowania budynku po byłej szkole w 
Żmijowiskach - etap I - 10.000,00 zł  

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20.000,00 
   - zakup traktorka-kosiarki na potrzeby Gminy - 20.000,00 zł  

750   Administracja publiczna 7.077,00 
 75023  Urzędu gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7.077,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 7.077,00 

Id: 5FA2F6ED-E684-4FB4-8255-A5789BC71B3D. Podpisany Strona 1



   - wykonanie audytu energetycznego budynku Urzędu Gminy 
w Wielkich Oczach - 7.077,00 zł  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3.500,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne  3.500,00 
  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 3.500,00 

   - dotacja celowa dla OSP Wielkie Oczy na remont strażnicy w 
Wielkich Oczach- 3.500,00 zł  

851   Ochrona zdrowia 12.384,51 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 12.384,51 
   - niewykorzystane środki pieniężne wynikające z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu za 2019 r. 
określonymi w odrębnych ustawach - 12.384,51 zł  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6.000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 6.384,51 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 33.882,25 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1.367,61 
  4300 Zakup usług pozostałych 1.367,61 
   - niewykorzystane środki pieniężne wynikające z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu za 2019 r. 
określonymi w odrębnych ustawach - 1.367,61 zł  

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 
opłat i kar za korzystanie ze środowiska 6.514,64 

  4300 Zakup usług pozostałych 6.514,64 
   - niewykorzystane środki pieniężne wynikające z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu za 2019 r. 
określonymi w odrębnych ustawach -  6.514,64 zł  

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 26.000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 26.000,00 
   - usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Wielkie Oczy - 26.000,00 zł  
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 62.000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 62.000,00 
  4340 Zakup usług remontowo - konserwatorskich dotyczących 

obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek 
budżetowych 62.000,00 

   - remont konserwatorski cerkwi grekokatolickiej p.w. Mikołaja 
Cudotwórcy w Wielkich Oczach (kontynuacja prac) - 
62.000,00 zł  

Razem:  344.143,76 
 
 
  
 

Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

Id: 5FA2F6ED-E684-4FB4-8255-A5789BC71B3D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII/124/2020 

Rady Gminy Wielkie Oczy 

z dnia 6 lipca 2020 r. 

Zestawienie rozchodów budżetu Gminy w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Zwiększenie rozchodów 

§ Nazwa /działu, rozdziału, paragrafu/ Kwota 
w zł 

962 Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 227.213,00 

 - pożyczka długoterminowa dla Stowarzyszenia Centrum Inicjatyw 
Społecznych "Terra Nostra" w Wielkich Oczach na realizację projektu w 
ramach poddziałania 19.2 "Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach 
strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność" objętego 
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 dla 
zadania pn.: "Rozwój ogólnodostępnej niekomercyjnej infrastruktury 
turystycznej poprzez budowę zbiornika rekreacyjnego w Wielkich 
Oczach" - 227.213,00 zł  

 Razem: 227.213,00 

  

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

Id: 5FA2F6ED-E684-4FB4-8255-A5789BC71B3D. Podpisany Strona 1




